
www.regione.piemonte.it/sanita

                                                 Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente  1 / 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: MATRICOLA N. 2394 DIPENDENTE A TEMPO 
INDETERMINATO DELL’AREA DEGLI ASSISTENTI – 
TRASFERIMENTO PRESSO ALTRO ENTE E PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI



www.regione.piemonte.it/sanita

                                                 Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa  vigente  2 / 4

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Zoni Silvana
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                                                 Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente  3 / 4

IL DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Premesso che:

 con determinazione n. 409 del 21.03.2025 è stata disposta la proroga del collocamento 
in posizione di comando presso il Ministero dell’Interno (con destinazione la Prefettura – 
Ufficio Territoriale del Governo del Verbano Cusio Ossola) del dipendente a tempo 
indeterminato dell’Area degli Assistenti matricola n. 2394, dall’11.04.2025 al 
10.04.2026;

 con nota pervenuta al protocollo n. 78081 del 17.11.2025 il Ministero dell’Interno ha 
comunicato che provvederà all’inquadramento del dipendente di cui trattasi nei ruoli 
dell’Amministrazione civile dell’interno, a seguito della presentazione da parte di questa 
Azienda della documentazione richiesta;

 con nota prot. n. 82077 del 02.12.2025 questa Amministrazione ha provveduto a 
trasmettere quanto richiesto;

 successivamente, con nota prot. n. 87415 del 23.12.2025, il Ministero dell’Interno ha 
disposto l’inquadramento nei ruoli del personale dell’Amministrazione civile dell’interno – 
Area degli Assistenti del dipendente a tempo indeterminato di cui sopra a decorrere dal 
01.01.2026;

Visti l’art. 58 del C.C.N.L. Comparto Sanità 27.10.2025 e l'art. 30 D.Lgs. n. 
165/2001, e s.m.i.;

Ritenuto di concedere al dipendente a tempo indeterminato dell’Area degli 
Assistenti matricola n. 2394 il trasferimento presso il Ministero dell’Interno a far data dal 
01.01.2026 (ultimo giorno il 31.12.2025) e di dare pertanto atto che il comando autorizzato 
con determinazione n. 409 del 21.03.2025 presso lo stesso Ente terminerà nella stessa 
data.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1° Di prendere atto, per quanto esposto in premessa, della cessazione del dipendente 
dell’Area degli Assistenti matricola n. 2394 per trasferimento presso il Ministero 
dell’Interno a decorrere dal 01.01.2026 (ultimo giorno, come dipendente A.S.L. V.C.O. 
in comando, il 31.12.2025).

2° Di dichiarare contestualmente la cessazione del collocamento in posizione di 
comando presso il Ministero dell’Interno (Prefettura – Ufficio territoriale del Governo 
del Verbano Cusio Ossola) del suddetto dipendente a decorrere dal 01.01.2026 
(ultimo giorno di comando il 31.12.2025).



www.regione.piemonte.it/sanita

                                                 Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa  vigente  4 / 4

2° Di dare comunicazione di quanto disposto con la presente determinazione   
all’interessato e all’Ente di destinazione.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’A.S.L. V.C.O.


		2025-12-31T10:52:31+0000
	Roberto Bianco




